INDICAÇÃO Nº 292/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, ações urgentes para o problema com os bloquetes da Rua Ver. Antonio Ribeiro, no centro da cidade.
JUSTIFICATIVA

Moradores entraram em contato com o vereador, que esteve "in loco", para averiguar a situação da rua, que está toda avariada pela má colocação dos bloquetes, toda sobre charco, soltos, desnivelados e com passeios destruídos.
Os bloquetes de toda extensão da via se encontram soltos, deslocados, em certos pontos desnivelados a ponto de fazerem bicos. O tráfego pesado de caminhões de uma empresa localizada no final da rua destruiu passeios e tem causado grande estrago na via. Em toda extensão da rua se formou um charco pelos bloquetes estarem soltos. São necessárias ações urgentes da Prefeitura para que não aconteça acidentes mais graves.

Sala das Sessões, 01 de Setembro de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE